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Diagnosticējošā darba "Sociālās zinības" 6.klasei rezultāti 
 

 

Valsts izglītības satura centrs sadarbībā ar Latvijas Interneta asociāciju "Net-Safe Latvia" 2010.gada 27., 28. un 29.aprīlī piedāvāja izglītības iestādēm 

diagnosticējošo darbu "Sociālajās zinībās" 6.klasei. Pirmo reizi Latvijā skolēniem bija iespējams diagnosticējošo darbu izpildīt elektroniskā formā. 

Nepieciešamo programmatūru darba norisei izstrādāja un tehnisko atbalstu nodrošināja SIA "Datorikas institūts DIVI".  

Diagnosticējošā darba mērķis bija pārbaudīt un novērtēt izglītojamo zināšanas, prasmes un attieksmes par vardarbības jautājumiem. Diagnosticējošā 

darba saturs veidots, pamatojoties uz mācību priekšmeta "Sociālās zinības" standarta satura prasībām. 

Darbs ietvēra 30 testa un situāciju aprakstu uzdevumus par drošu internetu. Tā izpildes laiks bija 40 minūtes. Visi uzdevumi bija savstarpēji neatkarīgi 

un skolēniem tie tika piedāvāti katram savā secībā.  

Diagnosticējošā darba izpildē piedalījās 13990 izglītojamie jeb 72,4% no visu 6.klašu izglītojamo kopskaita. Kopumā 6.klasē 2009./2010.mācību gadā 

mācās 19324 skolēni. Tika pārstāvētas 617 izglītības iestādes jeb 80,2% no to kopskaita. Valstī ir 769 izglītības iestādes, kurās mācās 6.klašu skolēni. 

Vienlaikus jāatzīmē, ka diagnosticējošā darbā izpildē piedalījās izglītības iestādes no visiem Latvijas novadiem. 

Diagnosticējošā darba rezultāti parāda, ka prasmju un iemaņu kopums izglītojamajiem 6.klasē par droša interneta jautājumiem ir pietiekamā līmenī, 

kas ļauj viennozīmīgi apgalvot, ka mācību priekšmeta "Sociālās zinības" standarta saturs tiek sekmīgi īstenots.  

Detalizēti izvērtējot diagnosticējošā darba saturu, jāatzīmē, ka izglītojamie vislabākos rezultātus uzrādījuši tajos uzdevumos, kas tika veidoti, lai 

pārbaudītu zināšanas un prasmes. Šajos uzdevumos tika piedāvāta tikai viena pareiza atbilde. Savukārt grūtības sagādāja atsevišķi situāciju analīžu un 

problēmu risināšanas uzdevumi, kuros tika piedāvātas vairākas pareizās atbildes. 

Iesakām pedagogiem vēl vairāk mācību stundās izmantot interaktīvās mācību metodes, jo mācību priekšmeta "Sociālās zinības" saturs palīdz skolēnus 

sagatavot dzīvei mūsdienu sabiedrībā. 
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Skolēnu skaita sadalījums procentos pēc pareizi sniegto atbilžu skaita 
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Pareizi sniegto atbilžu sadalījums uz katru jautājumu atsevišķi procentos 
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Pareizi sniegto atbilžu skaita sadalījums procentos pa novadiem 
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Pareizi sniegto atbilžu sadalījums procentos pēc mācību valodas 
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Pareizi sniegto atbilžu sadalījums procentos pēc skolu tipiem 

55.7

61.5

55.5 55.4

59.2

0

10

20

30

40

50

60

70

Vidēji valstī Sākumskolas Pamatskolas Vidusskolas Ģimnāzijas

P
ro

c
e
n

ti

 



 9 

Pareizi sniegto atbilžu sadalījums procentos pēc urbanizācijas līmeņa 
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